hum, tertius morsus detrahentium, quartus persuasio decipientium, quintus peccatum, sextus Antichristus, septimus ultimum judicium, octavus damnatio æterna: hi omnes gladii mali. Sed est gladius bonus: et primus est verbum. secundus acumen ingenii, tertius separatio, quartus correptio. Unusquisque istorum gladiorum gladius est Jesu.

II. Unde non abs re mihi videtur esse, si dicitis unumqueñque eorum Mariæ animam pertransire. Nam ut singulos breviter extrahamus, nonne ipsius animam pertransivit gladius verbi, quæ ait: *Anima mea liquefacta est ut dilectus locutus est?* (Cant. v, 6.) Nonne et ille ingenii gladium debere pertransire animam sensit, qui dixit: *Punge cor et profer sensum?* (Eccl. xxii, 24.) Et de separationis gladio quid dicemus? Nonne in illis animam ipse pertransit: *Qui dicunt patri suo aut matri sua: Nescio vos, et fratribus suis Ignoro vos: et nescierunt filios suos?* (Deut. xxxiii, 9)? obsequium quidem sepulturæ nec paternæ exhibentes, ut festinarent annuntiare verbum Dei. De gladio vero correptionis, scimus quod omnino bonum et salubre est ut: nimam pertranseat. Cum desideret sanctus David, ut corripiat eum Justus in misericordia et increpet, oleum autem peccatoris non impinguet caput ejus (Psal. cxl, 5). Pertranseat ergo quadripartitus hic gladius filii tui animam tuam, o Maria! utte, o congregatio sancta (tu es enim Maria), et verbum erudiat, et ingenium acuat, et separatio perfectam efficiat, et correptio humiliet. Vere singuli hi gladii pertinent, o Maria, ad tuum Iesum: ut de unoquoque eorum dicatur tibi: *Et tuam ipsius animam pertransibit gladius.* Vere, inquam, pertinent ad Jesum, ad hunc salubrem statum tuum, de quibus tanta tibi utilitas proveavit.

III. Nam quod utile tibi sit ut animam tuam pertransat gladius verbi, certam te fecit ille, qui cum summa Veritas sit, nec falli potest omnia sciens, nec fallere vult, omne quod bonum est amans, qui asserit *beatos esse qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud* (Luc. xi, 48). Ita dicendum et de inge-  
nio. De separatione quoque nibilominus sentias, quia accedit homo ad cor alium, et exaltabitur Deus (Psal. xxxvi, 7). *Et omnis qui reliquerit domum suam, aut patrem, aut matrem, aut fratres, aut sorores, aut uxorem, aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet, et vitam æternam possidebit* (Matth. xix, 29). Magnum etiam quid et vere magnun nobis correptio confert: quia, ut ait Salomon, *quem diligit Dominus, corripit* (Prov. iii, 12): et dicit alias quidem: *Beatus homo qui corripitur a Domino* (Job v, 17). Unde et admonendo subjunxit: *Increpationera ergo Domini ne reprobes, quia ipse vulnerat et medetur, perculit et manus ejus sanguinabunt* (ibid., 18). Sed esto, concedamus iam, quod nimirum concedendum est: quod utile sit animam Mariæ pertransire gladium Jesu; sed quid post haec Simeon adjunxit, et ad quid pertrans-